
Z a m y š l e n í 

 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2013 
číslo 05/2013 

květen 
 Vydáno dne 29.5.2013  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

277 základních a 103 středních škol z celé re-publiky je zapojeno do informačního projektu ŠIK. Jako nejlepší z nich byla vyhlášena Základní škola Poběžovice. Projevila největší aktivitu a píli při zveřejňování informací v rámci celorepu-blikového Školního informačního kanálu (ŠIK). „Do systému vkládáme vlastní příspěvky, nejen textové informace, ale i reportáže našeho školní-ho zpravodajského týmu, který u nás funguje už třetím rokem,“ popsal ředitel Vladimír Foist. Poběžovičtí mladí zpravodajci se dali dohromady v rámci projektu České televize Digináves. Ma-pují veškeré školní akce, aktuality a také dění ve městě a okolí. „Tím vzniká bohatá multimediální kronika, ze které se bude moci čerpat i v budoucnu," po-chvaluje si ředitel. „Zanedlouho natočíme jubilejní stou reportáž," konstatovala vedoucí týmu Hana Teplá. Některé 

ze šotů přebírá do svého vysílání i Česká te-levize pro pořad Zprávičky. Ve škole se už stalo tradicí, že na každou akci, výlet či exkurzi berou žáci a učitelé kameru a udělají z ní reportáž do školního archivu. Každý čtvrtek se na velké obra-zovce, která je umístěna na chodbě poběžovické školy, objevují nové příspěvky ze života školy i některé vzpomínkové z předchozích let, v další dny běží preventivní spoty o drogách, správné jízdě na kolečkových bruslích a třeba i atletické přípravě. Na obrazovce je i lišta s aktuálním zpravodajstvím z celého světa a textové zprávy a pozvánky z poběžovické školy. O přestávkách se tak před televizí zastavuji hloučky dětí a ale-spoň na chvilku věnují pozornost nabízeným in-formacím. „K některým z nich získáváme v rámci projektu ŠIK i cédéčka s podrobnostmi, mů-žeme je pak využít při výuce v hodinách," připo-menul Foist.            Převzato z DD 

Zase je tu druhá květnová neděle, krásný svátek všech maminek. Ani letos jsme neudělali změnu, a jak už je zvykem, připravili jsme na tento den program s vystoupením dětí. Tentokrát nám nepřálo počasí, proto se oslava  přesunula do místního kina. Vůbec to ale neub-ralo na půvabu a spokojenosti všech diváků, kterých se sešlo opravdu hodně. U vchodu čekal na každou maminku i babičku dárek v podobě kytičky nebo srdíčka, které vyro-bily s láskou děti ze základní školy pod dohledem p. uč. Adamcové, Štefanové, Paulové, Tauch-mannové a Bedyové. Úvodního i průvodního slova se ujal ředitel základní školy V. Foist a pak už se projevily jen děti. Nejdříve nastoupily ty nejmenší a kouzelné z MŠ v doprovodu paní ředitelky L. Pekárové a p. uč. K. Bombalové. Děti z dramatického kroužku p. uč. A. Štefanové zatančily a zazpívaly nejen česky, ale i anglicky. Své první vystoupení měly děti s flétnami a lidovými písněmi 

s p. uč. M. Pittnerovou. Na rozdíl od nich už ostřílení divadelníci, dramatický kroužek p. uč. H. Teplé, potěšil dokonce dvakrát s jejich příběhy z živočišné říše. Poté nastoupil školní sbor Červánek pod vedením p. uč. J. Svobodové a melodiemi dojal některé divačky. Změna nastala s vystoupením taneční skupiny p. uč. Z. Karase za doprovodu moderní a svižné hudby. Předskokan M. Horváth měl se svým týmem premiéru a také velký úspěch. Skupina aerobiku p. uč. R. Adamcové byla jako třešnička na dortu a zakončila příjemné odpoledne. Poděkování patří také pracovnicím MKIS J. Pod-skalské a D. Adamcové za pomoc při přípravě akce a zajištění odměn pro děti i dospělé. A-bychom děti dobře slyšeli, o to se postaral jako při všech akcích už tradičně L. Planeta – díky! Myslíme si, že se blahopřání dětí povedlo, i když některé maminky odcházely uslzené, byly šťast-né.              Za přípravný tým A. Tauchmannová Foto na straně 2. stránka 1 

Noc kostelů, Česko-bavorské slavnos-ti a svatý Jan Nepomucký, hrad a snaha, o jeho zachování - kdo si ta-kové „ptákoviny“ vymýšlí a proč to tahá do Poběžovic? K čemu to je dobré? V místních po-hostinských zařízeních, pokud na to vůbec přijde řeč, alespoň u stálých návštěv-níků, lze slyšet jistě samé, a to velmi hrubé odsudky. I když se najdou i odvážlivci, kteří sem tam něco namítnou. Ale sluchu se jejich řečem nedostává, leda posměšků. Bohužel ale po-dobný přístup se objevuje i tam, kde by bylo možno předpokládat, že vzhledem ke vzdělání (ač často získaného v dobách předsametorevolučních) a také k součas-nému postavení a hmotnému zabezpečení díky včasné šikovnosti, by bylo možno ta-kovéto „akce“ podporovat. Ale dost. Už jednou se mi stalo, že jedna z hus, jež se cítila potrefená, se ozvala. A ač její štípnutí bylo neškodné – je přece svoboda slova a nikdo nebyl přesně vytipován ani jmeno-ván, přece jen to bylo nepříjemné, byť zce-la neoprávněné.   Ale zpátky k realitě: Noc kostelů. Škoda, že s podporou toho projektu nezačala církev hned po roku 1989. Možná, by dnes méně lidí tak negativně přistupovalo k církevním restitucím. Ukázalo by se totiž, že kostely nejsou jen místem pro současné věřící a tedy vyvolené, ale že se zde i současný člověk může setkat se svými kořeny a na-hlédnou do myšlení a chápání světa třeba své babičky. A do minulosti místa, kde prá-vě existuje. Je dobře, že alespoň toto po-běžovičtí přijali. Škoda ale, že letos zcela zapomněli na Česko-bavorské slavnosti spojené s Janem Nepomuckým. Pravda, dí-ky příliš „hoch“ politickým začátkům této akce, je místní nepřijali. Ale Johánek z Pomuka skutečně žil a byl pro svůj pevný postoj a díky tomu, že se odvážil vzdorovat i nejvyšší moci, tedy králi, opravdu umu-čen. Stalo se to v roce 1393. A jeho socha vytesaná podle brokoffského poběžovické-ho vzoru stojí dodnes na Karlově mostě a zastavují se před ní turisté z celého světa. A poběžovický hrad? Co s ním, když nejsou penízky, díky nimž by rázem vstal z mrt-vých? Zbourat ho? A co zůstane z historie, z kořenů? Z toho, co z člověka dělá člově-ka? Tedy jeho sny, ideály, myšlenky? Co zůstane z Poběžovic? A hrady a zámky nej-sou jen pokoje a komnaty plné nádhery. Jen velmi málo takových objektů přežilo v celé své kráse a mělo štěstí, že i po roce 1948 je stát uznával jako kulturní dědictví. Když už my starší nemáme sílu a ti bohatí a mocní, kteří žijí hlavně v duchu materiá-lu, tedy zisku a hmotných či zhmotnělých požitků (ač tvrdí, že nejsou materialisty) chuť a schopnost se za něco, co nepřináší okamžitý zisk bít, dopřejme alespoň mla-dým, kteří se o hrad začali starat, aby svůj idealismus, který ovšem má hluboký reálný význam, mohli převést do konkrétních či-nů. Bude to jednou prospěšné i pro všech-ny poběžovické skeptiky nebo alespoň pro jejich děti.           Marie Špačková 



 

   Výběr z usnesení 74. jednání RM Poběžovice, ze dne 8.4.2013 �� RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve výběrovém řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Nákup malotraktoru s příslušenstvím pro město Poběžovice,“ v tomto složení: Vlastimil Vondraš, Pavel Veselák, PhDr. Petr Mužík, Václav Anto-ny a Mgr. Hynek Říha. �� RM přiděluje byt č. 7 o dispozici 3+1 a výměře 67,06 m2, v ulici Budovatelů č.p. 381 v Poběžo-vicích, žadateli p. Jaroslavu Mejstříkovi, bytem Nádražní 350, Poběžovice. �� RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 53/1 v k.ú. Poběžovice, o výměře 158 m2, po ná-jemci pí. Zdeňce Bartoníkové, žadateli pí. Michaele Kožnarové, bytem Budovatelů 389, Poběžo-vice, k využívání pozemku na zahrádku. �� RM schvaluje příjem finančního daru od Diecézní charity Plzeň, ve výši 6.796.-Kč, což je část výtěžku Tříkrálové sbírky v Poběžovicích a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. �� RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 1377 o výměře 37.098 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic. 
Výběr z usnesení 75. jednání RM Poběžovice, ze dne 24.4.2013 �� RM schvaluje předložené rozpisy neinvestičních příspěvků města Poběžovice na jednotlivé účty Mateřské školy Poběžovice a Základní školy Poběžovice, které jsou pro příspěvkové organizace závazné. �� RM stanovuje pro čerpání rozpočtu Mateřské školy Poběžovice a Základní školy Poběžovice v roce 2013 tyto zásady: 1. převody finančních prostředků mezi jednotlivými účty nad 3.000.-Kč lze provést pouze s předchozím souhlasem RM; 2. nákup zboží a služeb nad 10.000.-Kč podlé-há předchozímu schválení RM. �� RM bere na vědomí informaci o stavu parkoviště u bytového domu č.p. 385 a 386 v ulici Budo-vatelů a ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zajistit opravu poškozené části oplocení. �� RM bere na vědomí žádost manželů Kugyelových o odkoupení části pozemku p.č. 789/1, o výměře cca 20 m2 v obci Šitboř a na základě vyjádření Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice souhlasí pouze s prodejem uceleného pruhu pozemku až na hranici pozemku p.č. st. 27, o celkové výměře cca 54 m2. �� RM nedoporučuje ZM přijmout nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odprodej části pozemku p.č. st. 6, o výměře 774 m2, v k.ú. Zámělič, nacházející se v obci Zámělič při komunikace z Poběžovic do Meclova, který je trvale porostlý náletovými dřevinami. �� RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 1271, pod transformátorem, včetně přístupové cesty, o výměře cca 32 m2, firmě Arimex trade s.r.o., Domažlice. �� RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 1271, pod transformátorem, RM schvaluje rozpočtový výhled města Poběžovice na roky 2013-2015 v předloženém znění. 

 

Panorama  
u d á l o s t í 

Pracovníci Služeb města Poběžovice dokončili pokládku zámkové dlažby a urovnání terénu u rozptylové loučky. Zároveň zarovnali největší propadlá místa hřbitova zeminou. 

Pokračovali v prostříhávání keřů a náletových dřevin ve spodní části parku. S lepšícím se poča-sím přistoupili k odvozu cihlové drti a škváry z prostoru u základní školy. Zde následně začali rozvážet a rovnat zeminu, aby bylo možno v místě bývalých kasáren a dvora založit trávník. 

S postupujícím oteplování začíná být aktuální sekání rychle rostoucí trávy. Začalo se na dět-ském hřišti v ulici Budovatelů, ale po sekání již začaly volat téměř všechny zelené plochy najed-nou. Těch je opravdu hodně nejen ve městě, ale i v parku, na hřbitově, koupališti a ve všech okolních obcích (částech Poběžovic.) 

Dokud letošní proměnlivé a ne příliš příznivé po-časí dovolí pracují všechny mechanizmy na trav-natých plochách, kterých mají k údržbě pracov-níci Služeb města Poběžovice opravdu hodně. Aby bylo vůbec technicky možné údržbu kolem 13 ha travnatých ploch s minimálním počtem pracovníků zvládnout, dostali pracovníci služeb města pomocníka. Jedná se o malý traktor 

značky NEW HOLLAND. Ten je vybaven mulčo-vačem, se sběrem trávy, ale i zdvihem koše. Je-den pracovník tak poseká i naloží veškerou trá-vu na valník, bez zbytečného hrabání, či ručního nakládání a tak se ostatní pracovníci mohou vě-novat dalším pracím. 
stránka 2 

Obrázek k článku Dárek maminkám 



  

  
Kdo se letos po dlouhé zimě těšil na pěkné jaro, byl zklamán. To klasické jaro s prvním sluníč-kem a teplotami nad 20°C nás jaksi minulo. Březen a duben byly takové nijaké a když jsme si mysleli, že to máj napraví, je to všechno ji-nak. Vegetace je opožděna skoro o tři týdny a tak zelenina na zahrádce asi spíše podlehne plísním, z trvale deštivého počasí, než aby dokázala dozrát. Srážkově podobný květen byl v roce 2010, kdy spadly 93 litry vody na m2, ale např. v roce 2008, to bylo pouze 33 a v roce 2012 asi 50 li-trů/m2. Letošní květen nám k 27. nadělil již 103 litry vody na m2 a prognózy deštivého počasí jsou až do konce měsíce. Pokud se týká maximálních teplot, tak např. v roce 2008 bylo dne 28.5. až 27°C, zatímco letos je k 27.5. jen 13°C. V roce 2009 byly teploty v poslední dekádě května kolem 25°C, v roce 2010 se pohybovaly kolem 22°C, rok 2011 při-nesl teploty mezi 20°C až 27°C, a loňský rok byly teploty kolem 25°C. No a letos jsme jen někde kolem 15°C.  Předchozí roky byly rovněž pokud se týká oblač-nosti příznivější a převládalo polojasno až skoro jasno, zatímco letos jsme si sluníčka opravdu moc neužili. Pokud by chtěli staří sedláci letos v květnu usušit první seč trávy, asi by s tím měli větší problémy, než byli zvyklí ze svých dob. 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   
 za odpady 

je splatný do 
 30.6.2013. 

 poplatky se hradí v pokladně MěÚ Poběžovice nebo převodem na účet města Poběžovice, jehož číslo najdete na www.pobezovice.cz 

Dne 5. června 2013 vystoupí od 20.00 hodin v sálu hotelu Hubertus světozná-mý jazzový trumpetista  
Laco Deczi 

v doprovodu skupiny 
CELULA NEW YORK. 
Další informace získáte na tel. 734 449 630, e-mail: info@pobezovice.cz 

ZO SPCCH Poběžovice zve širokou veřejnost na SENIORSKÉ ODPOLEDNE. 
Ve středu 26.6.2013 od 14.00 h. Hotel Hubertus v Poběžovicích. K tanci a poslechu hraje: MELODY CLUB z Postřekova. 

Zváni jsou i nesenioři, vstupné dobrovolné. 

Letošní rok 2013 se můžou judisté z oddílu SK JUDO Poběžovice pyšnit novými mikinami, které jim darovala společnosti F1 GAS. Mikiny předával p. Libor Hammer, kterému patří velké díky.   

stránka 3 

16.-23. června Workcamp 2013 Možná i Vy žijete v jiném světě. Třeba i Vy chce-te něco změnit. Možná se chcete probouzet s myšlenkou, že jste udělali něco výjimečného. Ne pro okolí, pro sebe! Možná Vaše podaná ruka  způsobí to, že za rok bude těch rukou víc. Za-pojte se s námi do boje proti netečnosti k vlastní historii. Nebojte se říkat vlastní názory nahlas, nečekejte, že věci nějak dopadnou. Připojte se k nám, kteří vidíme budoucnost tam, kde ostatní popel. Nebo by jej rádi viděli. Přihlášky pro WORKCAMP 2013 ke stažen í  na: www.pobezovice.cz nebo k získání na tel. 734 449 630. (Hrad a zámek Poběžovice) 
16. června Zaniklé vsi také žily Výprava za krásami i smutkem zaniklých pohra-ničních vsí (Lučina, Pleš apod.) s regionálním odborníkem Zdeňkem Procházkou! Rezervace míst v autobusu na tel. 734 449 630 nebo na in-fo@pobezovice.cz (MKIS, výlet, odjezd ve 13.30, zahájení workcampu) 
18. června Netradiční prohlídka hradu „Poběžovický zámek bude jednou v učebnicích světové architektury. Neměl-li by tam už dávno být.“ (PhDr. Miloš Sládek). Nevěříte? Zveme Vás do útrob hradu tak, jak jste je dosud neměli šanci poznat. Zveme Vás na prohlídku z pohledu stavebně-architektonického, průvodcem Vám bude Mgr. Petr Kausek, archeolog domažlického Muzea Chodska. (Hrad a zámek Poběžovice, 17.00) 
21. června Mitsuko se vrací a to v dokumentu režisérky Olgy Struskové, Mit-suko Aoyama, hraběnka z Poběžovic. Než se setmí a budeme Vám moci promítnout poutavý dokument ze života první Japonky, která se v 19. století  usadila v Evropě, pozveme Vás na skleničku saké a jiných vybraných druhů vín do půvabných prostor hradního sklepení. A když Vám nabídneme saké, naservírujeme Vám i su-shi a jiné speciality, které doslova vykouzlí mistr kuchař Michal Hojda. (Hrad a zámek Poběžovice, 20.00) 
22. června Benefiční den pro zámek Poběžovice Připravili jsme pro Vás den plný zážitků a je jen na Vás, jakou akci si vyberete, necháme na Va-šem úsudku, kolik peněz si památka, která nám 

nabízí neskutečné množství možností, zaslouží. Necháme na Vás, jak nás podpoříte. Víno, ženy, zpěv a zbraně Vám přivezou Dragouni z Butlerova regimentu. Ač bojovníci, tak gentlemani, kteří Vám dovolí vy-pálit z jejich zbraní. Nechají Vás nahlédnout do svých válečných domovů. Jediné místo, kam Vás nahlédnout nenechají, pod sukně svých žen i kdyby je to mělo stát krk! (Hrad a zámek Poběžovice, 13.00) Píseň o Viktorce Karlovarský divadelní soubor D3 se Vám předsta-ví se známým příběhem o Viktorce od Boženy Němcové. Přestože se jedná o tragédii, herci se Vás v ní budou snažit rozesmát. (Hrad a zámek Poběžovice, 15.00) Nekonečná prolínavost Veřejná vernisáž, zahajující výstavu nejen světel-ných objektů Ing. Evy Rojíkové. Autorčiny obrazy i plastiky zachycují snové obrazy, které vznikají hluboko uvnitř nitra a na povrch vycházejí pudo-vě. Zpřítomňují určitou chvíli, pocit či dění a mají vzbuzovat konkrétní představové asociace… (Hrad a zámek Poběžovice, 17.00) Strašlivá podívaná Staré rozvrzané dveře středověké krčmy se rozra-zí s první písní kapely Strašlivá podívaná! Čeká Vás energický folk s historizujícími prvky a vý-pravnými texty! (Hrad a zámek Poběžovice, 18.00) U hubatých krčmářek Kde se dobře daří, tam se dobře vaří! A když k tomu šenkýřka krásná a hubatá, číši dolejvá, je krásně na světě! A když budeš dobře jíst  a pít, v krčmě utrácet, kdo ví koho na klíně pochováš! A moc se neupejpej poutníku, život hradní není žádnej med! (Hrad a zámek Poběžovice, 18.00) Přehlídka středověkých šatů Protože věříme v život na poběžovickém zámku, připravili jsme pro Vás jedinečnou možnost pře-nést se do středověku pomocí přehlídky krásných dobových oděvů. (Hrad a zámek Poběžovice, 19.30) GINEVRA Ginevra opět zavítá do Poběžovic. Její osobitý hu-dební projev, přístup k tvorbě a profesionalita do-dají večeru. který patří Vám a dobrovolníkům, snažícím se pomoci naší památce, dobovou atmo-sféru a kouzlo! (Hrad a zámek Poběžovice, 21.00) A to není všechno Během dne můžete procházet zámkem a nechat se unést do dob, kdy stěny měly barvu a v chod-bách byl život! Přijďte se svými ratolestmi a po-hrajte si s nimi v naší hradní tvořivé dílně, mimo jiné si budou moci zkusit vykovat svůj první meč! Ohromí Vás také ohnivá show známých paličů! 

Poběžovická lípa je ve finále soutěže STROM ROKU 2013. Anonymně byla nomino-vána do soutěže a byla vybrána do finálového kola poběžovická lípa u hřbitova! Podpořte ji hla-sováním a dejte jí možnost zvítězit! Odborná po-rota vybrala z došlých 53 návrhů 12 finálových stromů, které se v následujících měsících budou snažit získat přízeň veřejnosti, a tím i finanční prostředky na péči o sebe i zeleň ve svém okolí. Hlasování bude spuštěno 15. června a potrvá až do 10. října a proběhne na www.stromroku.cz. Bude zpoplatněné a jeho výtěžek se vrátí zpět k finálovým stromům. Pokud se tedy podaří navr-hovatelům nasbírat dost hlasů, budou moci stro-mu dopřát například „ozdravnou kúru“ nebo v jeho blízkosti vysadit nové stromy. Vítězný strom postoupí do Evropského kola sou-těže!                            PODPOŘME NAŠI LÍPU! 



 

                                                       

POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail:    tajemnik@pobezovice.cz,       
web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků  *  ZDARMA *   
                                Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  21.6.2013      *       Reg. číslo:   MK ČR E11530    stránka 4 

Poběžovice:  ČERVEN: 5.6., 19.6. 
Ostatní obce:  ČERVEN: 4.6., 18.6. 

 Judisté s oddílu SK JUDO Poběžovice odjeli v sobotu 27.4.2013 do Blatné, kde se konal turnaj v judu 3. ročník VC Města Blatná. S trenérkou Jaroslavou Zá-hořovou odjelo pět borců. V kategorii mláďat zlatou medaili vybojoval Ladislav Borč, druhé místo získala Simona Borčová, v kategorii mladších žáků prvenství a zlato získal Teodor Hammer, bronzovou medaili vy-bojoval Martin Záhoř, v kategorii dorostu získal bronz Petr Koch.  
  Jaroslava Záhořová 
SK JUDO Poběžovice 

Judisté opět úspěšně 

Prodej slepiček  
 Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 

snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a  Dominant  
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.  

Slepičky pouze z našeho odchovu!! 
Stáří slepiček 14-18 týdnů  cena 149 – 170.- Kč/

ks, v začátku snášky 178.- Kč/ks. 
   Prodeje se uskuteční:  

 v sobotu 8. června 2013 
Poběžovice – u vlak. nádraží – v 18.15 h. 

Případné bližší info - tel: 728605840;  728165166;  415740719. 
Při prodeji slepiček- nová služba- výkup králičích kožek – cena 

15-22.- Kč/ks.  

   Dne 8. května 2013 uplynuly smut-né tři roky, co nás navždy opustila na-še maminka, babička a prababička, paní Vlasta Frantová 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 Vzpomíná dcera s rodinou.  Dne 8. července 2013 vzpomeneme jedenáctého smutného výročí, kdy nás navždy opustil pan Josef Franta 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stále vzpomínají děti s rodinami. 
   Dny plynou jak tiché řeky proud jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout. 
 Dne 19. června 2013  uplyne 2. smutný rok, kdy nás navždy opustil milovaný manžel, otec, děde-ček, kamarád a přítel  pan Ing. Zdeněk Fišer 

z Poběžovic.       
  Kdo Tě měl rád vzpomene, kdo Tě miloval NIKDY NEZAPOMENE.  Za tichou vzpomínku s úctou děkují manželka, dcera a syn s rodinou. 

   Dne 20. května 2013 uplynulo 6 let, kdy nás opustil  pan Vít Brabec 
z Poběžovic.           

 Kdo ho znal vzpomene,  kdo měl rád nezapomene. 
 
 Stále vzpomínají manželka  a děti s rodinami. 
   Dne 20. května 2013  jsme si připomněli 5 let od doby, kdy zamřel  pan Vladimír Čada 

z Poběžovic.           Stále vzpomínají dcera Marie Čadová a syn Jiří s rodinou. 

Vedení města nainstalovalo v zasedací místnosti MěÚ Poběžovice všechny architektonické studie, vypra-cované studenty Mendelovy univerzity v Brně a od 3. června je po dobu otevření MěÚ (PO a ST od 7.00 do 17.00; ÚT a ČT od 7.00 do 11.00 a v PÁ od 7.00 do 13.00 hodin) zpřístupnilo poběžovické veřejnosti.  V zasedací místnosti budou připraveny jednoduché an-ketní lístky, díky kterým mohou občané vyjádřit své názory na jednotlivé studie. Vedení města anketní líst-ky vyhodnotí, aby získalo názor veřejnosti, jak by mohl střed našeho města v budoucnu vypadat v případě, že se podaří zajistit finanční prostředky na jeho, byť i čás-tečnou úpravu. Přijďte si proto v klidu prohlédnout, jak by si naše město představo-vali mladí lidé, nezaujatí a ne-spoutaní s Pobě-žovicemi osobními vazbami. Při své návštěvě nezapo-meňte vyplnit do-tazník a vyjádřete svůj názor na bu-doucnost města Poběžovice. 


